

Bifrost reddet - indtil videre

AF: KARIN HEDE PEDERSEN
Publiceret 23. april 2018 kl. 20:44



En økonomisk handleplan på socialområdet med besparelser for mange millioner kroner medførte demonstration og snesevis af høringsvar. Nu er spareplanerne udsendt. Arkivfoto: Annelene Petersen

0 kommentarer



Et stort flertal i byrådet har besluttet at udskyde besparelser på socialområdet og omsorgsområdet til efterårets budgetforhandlinger.

Randers: Spareplanerne på socialområdet og omsorgsområdet er indtil videre stort set sat på pause. Det skete på byrådsmødet mandag, hvor Socialdemokratiet, Venstre, DF, De konservative og SF lige før mødets start var blevet enige om et kompromis, så der ikke skal ske større ændringer lige nu. Radikale sluttede sig til, mens Beboerlisten, Velfærdslisten og Enhedslisten stemte imod. De tre lister mener nemlig, at der vil ske forringelser som følge af, at der sættes nogle tiltag i værk allerede nu for at søge at få mere ud af pengene på området.

Flertalsbeslutningen betyder, at besparelserne på blandt andet kunstsolen Bifrost, tilskud til en række frivillige foreninger og lukning af væresteder i Langå og Øster Tørslev er sat på pause indtil budgetforhandlingerne i efteråret.

Også besparelserne på undervisning af senhjærneskadede udskydes.

Samtidig vil en række tiltag blive sat i gang allerede nu, der har til formål at ændre den måde opgaverne løses på i dag, med henblik på at spare penge på lidt længere sigt. Blandt andet skal der ansættes en rådgiver med særligt fokus på autisme- og hjærneskadeområdet. Formålet er at understøtte andre løsninger til borgerne for eksempel i egen bolig eller i (nye) små bofællesskaber. Også på autisme-området skal der ansættes en rådgiver, der skal finde nye løsninger.

- Jeg frygter, at det bliver en reel rammebesparelse, så vi skal følge det tæt, sagde Charlotte Broman Mølbæk (SF), formand for socialudvalget, om de nye tiltag.

Artiklen fortsætter efter annoncen

Til vores faste abonnenter:
SANDHEDEN OM STRUENSEE

KLIK & FÅ ADGANG

Randers
Amtsavis

GRATIS
100 BØGER I
100 MÅNEDER

- Jeg håber, at vi til efteråret har en økonomisk situation, der gør, at alle vil være med til at finde midler til området, understregede hun - og påpegede, at der ellers nu bør være et flertal for en skattestigning.

- Det kompromis vi er nået frem til, minder meget om dét som Venstre forelslog på økonomiudvalget i mandags. Nemlig at vi venter til vi kender lidt mere til kommunens økonomi for næste år.

Christian Brøns (V)

Flere har brug for hjælp

Kasper Fuhr Christensen (VL) mente, at der med gennemførelsen af nogle af de tiltag, der sker allerede nu, reelt bliver sat gang i besparelser.

- At kalde det sociale investeringer er plat, sagde han.

- Jeg er glad for, at vi har opnået et kompromis. Jeg er godt klar over, at området har været økonomisk presset i lang tid. Der skal arbejdes på at finde løsninger, sagde Fatma Cetinkaya (S).

- Det kompromis, vi er nået frem til, minder meget om dét, som Venstre forelslog på økonomiudvalget i mandags. Nemlig at vi venter, til vi kender lidt mere til kommunens økonomi for næste år, sagde Christian Brøns (V).

- Vi synes, det er i årets budgetlægning, man skal sørge for at "butikken" Randers Kommune løber rundt. Alt andet er politisk slendrian. Konservative er klar, når de nye forhandlinger går i gang til efteråret. Vi vil være med til at lave holdbare budgetter, sagde Daniel Madié (K).

Bjarne Overmark (BL) ville ikke være med til at stemme for, hvad han mener er reelle besparelser.

- Området er underbudgetteret og antallet af borgere med behov er stigende, sagde han om årsagen til de økonomiske udfordringer.

På omsorgsområdet vil besparelserne på måltagning af støttestrømper, egenbetaling for mad på træningshøjskolen, nedlæggelse af stillinger vedrørende træningscentre og reduktion af distriktssygeplejen også blive sat på stand by indtil efteråret.